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Kleine Anfrage: .Sanitdre Anlagen im Rathaus*
Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,

mehrfach erhielten wir Beschwerden von Birgem, denen bei einem Termin im Rathaus die Moglichkeit verwehrt wurde, eine Toilette aufzusuchen. Dazu ergeben sich fiir uns einige Fragen. Wir bitten um Beantwortung dieser Kleinen Anfrage:

1. Haben Besucher des Rathauses die Moglichkeit eine Toilette aufzusuchen?

2. Wenn nicht:
2.1 Warum nicht?

2.2.5eit wann haben die Bilrger diese Mdglichkeit nicht mehr?
2.3.1st geplant, diese Situation zu &ndern?

3. Wie verhalt es sich mit den Behindertentolletten? Sind diese fiir Behinderte E zuganglich?

4.Wie weit vom Rasthaus entfernt befinden sich die néchsten zuganglichen Toiletten?

5. Werden die Birger auf die Mdglichkeit hingewiesen ggf. diese nahegelegenen Toiletten zu nutzen?
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Kieine Anfrage der NPD-Ratsfraktion Neumiinster vom 17.08.2022 zu ,Sanitdre Anlagen im Rathaus™

Frage 1:

Haben Besucher des Rathauses die Méglichkeit eine Toilette aufzusuchen?

Antwort:
Ja, die Méglichkeit besteht.

Frage 2:
Wenn nicht:

2.1 Warum nicht?
2.2 Seit wann haben die Biirger diese Maglichkeit nicht mehr?
2.3 Ist geplant, diese Situation zu éndern?

Antwort: : i
Entféllt, da Besuchende die Mdglichkeit haben, eine Toilette im Neuen Rathaus aufzusuchen. ' '
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Frage 3: ‘
Wie verhélt es sich mit den Behindertentoiletten? Sind diese fiir Behinderte zugédnglich?

Antwort:
Es sind Behindertentoiletten im Neueh Rathaus vorhanden, die zugéanglich sind.

Frage 4: .
Wie weit vom Rathaus entfernt befinden sich die nédchsten zugénglichen Toilettgn?

Antwort: '
Die ndchsten Toiletten sind ca. 200 m weit entfernt auf dem GroBflecken. .
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Frage 5:

Werden die Blrger auf die Maglichkeit hingewiesen, ggf. diese nahegelegenen Toiletten -
zZu nutzeny . '

Antwort: - }
Nein, da Toiletten im Neuen Rathaus vorhanden sind.

Tobigg Bergman .

Oberbiirgermeister

